Sainte-Martine

tre

AVIS PUBLIC

AVIS PUBLIC EST DONNE AUX PERSONNES HABILES A VOTER AYANT LE DROIT D’ETRE INSCRITES SUR LA
LISTE REFERENDAIRE DU SECTEUR COMPOSE DES IMMEUBLES RESIDENTIELS IMPOSABLES COMPRENANT
UN BATIMENT PRINCIPAL QUI N’EST PAS RACCORDE A UN RESEAU D’'EGOUT, A L'EXCEPTION DE CEUX
DETENANT UNE INSTALLATION SEPTIQUE CONFORME FIGURANT SUR LA LISTE EN ANNEXE JOINTE AUX
PRESENTES.

1. Lors d’'une séance du conseil tenue le 8 juillet 2025, le conseil municipal de la Municipalité de Sainte-Martine a
adopté le Réglement numéro 2025-489 décrétant une dépense et un emprunt de 11 000 000 $ aux fins du
financement du programme de mise aux normes des installations septiques.

2. Les personnes habiles a voter ayant le droit d’étre inscrites sur la liste référendaire du secteur concerné peuvent
demander que le Réeglement numéro 2025-489 fasse I'objet d’un scrutin référendaire en inscrivant leurs nom,
adresse et qualité et en apposant leur signature dans un registre ouvert a cette fin.

Les personnes habiles a voter voulant enregistrer leur nom doivent présenter une carte d’identité : carte
d’assurance-maladie, permis de conduire, passeport, certificat de statut d’Indien ou carte d’identité des Forces
canadiennes.

3. Leregistre sera accessible de 9 heures a 19 heures le 23 juillet 2025, a I’'hotel de ville de la Municipalité de Sainte-
Martine, situé au 3, rue des Copains a Sainte-Martine.

4. Le nombre de demandes requis pour que le Réglement numéro 2025-489 fasse I'objet d’un scrutin référendaire
est de 88. Si ce nombre n’est pas atteint, le Reglement numéro 2025-489 sera réputé approuvé par les personnes
habiles a voter.

5. Le résultat de la procédure d’enregistrement sera annoncé a 19 h 1, le 23 juillet 2025, a I’'hétel de ville de la
Municipalité de Sainte-Martine, situé au 3, rue des Copains a Sainte-Martine.

6. Lereglement peut étre consulté a I'hotel de ville de la Municipalité de Sainte-Martine, du lundi au jeudi de 8 h 30
al6h30etlevendredide 8 h30a12h 30.

Conditions pour étre une personne habile a voter ayant le droit d'étre inscrite sur la liste référendaire du secteur
concerné

Toute personne qui, le 8 juillet 2025, n’est frappée d’aucune incapacité de voter prévue a I'article 524 de la Loi sur les
élections et les référendums dans les municipalités et remplit les conditions suivantes :
>  Etre une personne physique domiciliée sur le territoire de la municipalité et &tre domiciliée depuis au
moins 6 mois au Québec et;
»  Etre majeure et de citoyenneté canadienne et ne pas étre frappée d’une incapacité de voter résultant
d’un jugement rendu en vertu de I'article 288 du Code civil du Québec.

Tout propriétaire unique d’un immeuble ou occupant unique d’un établissement d’entreprise du secteur concerné qui
n’est frappé d’aucune incapacité de voter et remplit les conditions suivantes :
>  Etre propriétaire d’'un immeuble ou occupant unique d’un établissement d’entreprise situé dans le secteur
concerné depuis le 8 juillet 2025;
» Dans le cas d’'une personne physique, étre majeure et de citoyenneté canadienne et ne pas étre frappée
d’une incapacité de voter résultant d’'un jugement rendu en vertu de |'article 288 du Code civil du Québec.

Tout copropriétaire indivis d’'un immeuble ou cooccupant d’un établissement d’entreprise du secteur concerné qui
n’est frappé d’aucune incapacité de voter et remplit les conditions suivantes :

>  Etre copropriétaire indivis d’'un immeuble ou cooccupant d’un établissement d’entreprise situé dans le
secteur concerné depuis le 8 juillet 2025;

»  Etre désigné, au moyen d’une procuration signée par la majorité des personnes qui sont copropriétaires
ou occupants depuis le 8 juillet 2025, comme celui qui a le droit de signer le registre en leur nom et d’étre
inscrit sur la liste référendaire le cas échéant. Cette procuration doit avoir été produite avant ou lors de
la signature du registre.

Personne morale :
> Avoir désigné par résolution, parmi ses membres, administrateurs ou employés, une personne qui, le 8
juillet 2025 et au moment d’exercer ce droit, est majeure et de citoyenneté canadienne et n’est frappée
d’aucune incapacité de voter prévue par la Loi.

Donné a Sainte-Martine ce 16 juillet 2025

| q

Joanie Ouellet
Directrice des affaires juridiques et contractuelles et greffiere adjointe



Matricule

8113-49-7244-0-000-0000
8114-40-4040-0-000-0000
8114-21-7580-0-000-0000
8114-22-6307-0-000-0000
8114-22-4125-0-000-0000
8114-03-9026-0-000-0000
8114-05-9173-0-000-0000
8114-06-8810-0-000-0000
8115-11-0355-0-000-0000
8115-12-2602-0-000-0000
8115-13-0308-0-000-0000
8115-15-1933-0-000-0000
8112-19-7355-0-000-0000
8204-80-9349-0-000-0000
8015-80-4950-0-000-0000
8014-64-1853-0-000-0000
8014-74-0431-0-000-0000
7811-89-3088-0-000-0000
7812-40-9548-0-000-0000
7810-36-5036-0-000-0000
7810-34-3908-0-000-0000
7809-39-8606-0-000-0000
7809-34-8225-0-000-0000
8117-44-4998-0-000-0000
8118-21-7288-0-000-0000
8118-31-5057-0-000-0000
8118-31-5041-0-000-0000
8118-30-0090-0-000-0000
8118-30-6130-0-000-0000
8117-39-7293-0-000-0000
8117-45-6562-0-000-0000
8017-27-5771-0-000-0000
8017-52-6090-0-000-0000
8117-41-3356-0-000-0000
8116-39-5385-0-000-0000
8116-28-5348-0-000-0000
8116-27-1883-0-000-0000
8116-02-5676-0-000-0000
7708-85-8958-0-000-0000
7708-50-3710-0-000-0000
7707-59-8808-0-000-0000
7909-86-0794-0-000-0000
7909-95-2965-0-000-0000
7909-95-3837-0-000-0000
7909-95-4219-0-000-0000
7909-94-5693-0-000-0000
8209-06-7668-0-000-0000
8209-06-7668-0-000-0000
8209-06-7668-0-000-0000
8107-85-0891-0-000-0000
8208-51-1164-0-000-0000
8207-20-0844-0-000-0000
8118-50-3048-0-000-0000
8117-65-1518-0-000-0000
8216-12-4174-0-000-0000
8116-31-2981-0-000-0000
8116-30-6513-0-000-0000
8115-39-5030-0-000-0000
8215-03-3843-0-000-0000
8315-83-9543-0-000-0000
8214-83-3451-0-000-0000
8214-83-3451-0-000-0000
8009-17-6827-0-000-0000
7909-95-8220-0-000-0000
7909-94-6048-0-000-0000
7909-70-1363-0-000-0000
7909-60-0041-0-000-0000
7908-49-9881-0-000-0000
7908-49-5660-0-000-0000
7908-68-5803-0-000-0000
7807-99-9736-0-000-0000
7807-98-1835-0-000-0000
8414-73-7360-0-000-0000
8414-50-0196-0-000-0000
8413-29-8880-0-000-0000
7610-92-4533-0-000-0000
8012-71-5839-0-000-0000
8011-46-8328-0-000-0000
8011-37-8206-0-000-0000
7911-91-8723-0-000-0000
7911-90-8050-0-000-0000
8010-07-8773-0-000-0000
8010-17-3356-0-000-0000
8010-03-5882-0-000-0000
8010-03-4860-0-000-0000
8010-03-3030-0-000-0000
8010-02-0680-0-000-0000
7909-73-0680-0-000-0000
7909-63-8453-0-000-0000
7909-63-6636-0-000-0000
7909-52-8380-0-000-0000
7909-52-5308-0-000-0000
7909-51-2076-0-000-0000
7909-41-7847-0-000-0000
7908-18-4890-0-000-0000

Annexe - Avis public R2025-489 - Registre
Liste installations septiques conformes

No civique Civiqu Désignation
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RANG
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Code de lien Voie publique de I'emplacement

DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
DE LA
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DE LA
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BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

BEAUCE

DUBUC

ECOSSAIS

GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
GRAND-MARAIS
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE
HAUTE-RIVIERE

LABERGE

LABERGE

LABERGE

REID

REID

REID

REID

REID

RIVIERE-DES-FEVES NORD
RIVIERE-DES-FEVES NORD
RIVIERE-DES-FEVES NORD
RIVIERE-DES-FEVES SUD
RIVIERE-DES-FEVES SUD
RIVIERE-DES-FEVES SUD
ROY

ROY

ROY

ROY

ROY

ROY

ROY

SAINT-JEAN-BAPTISTE EST
SAINT-JEAN-BAPTISTE EST
SAINT-JEAN-BAPTISTE EST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JEAN-BAPTISTE OUEST
SAINT-JOSEPH
SAINT-JOSEPH
SAINT-JOSEPH
SAINT-LAURENT

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

TOUCHETTE

Propriétaire

VINETTE JEAN

VINETTE PATRICK

TSAI TING

HAMEL PIERRE
MORRISSEAU ALAIN
GREGOIRE LOUISE
BERGEVIN SEBASTIEN
BRAULT FRANCE

LEDUC BENOIT

LABERGE MAXIME
BOUCHARD JOANIE
MONTPETIT ANDRE
PARENT DOMINIC
SAURIOL EMILIE

GLAVAC ANTHONY

HUOT REJEAN

ROY MATHIEU

MAHEU CAROLINE

FERME DENIS MAHEU S.E.N.C.
DAGENAIS JEAN
DAGENAIS SYLVAIN
BOURDEAU MARIELLE
BOURDON DANIEL
GREENASIA S.E.N.C.
COLLETTE ERIC

BILTON KEVIN
PRUD'HOMME BENJAMIN
CAMPEAU JONATHAN
TOMASZEWSKI JAN
POIRIER MARIO
DANILOWICZ KONSTANTY
SEERS LUC

SEERS LUC
ARCHAMBAULT DONIMIQUE
PRUD'HOMME PIER-ETIENNE
VEILLEUX DANIEL
BOURGET JACQUES
AUCOIN CAROLINE
PROVENCHER DANIELLE
LABERGE YVES

LABERGE YVES
PINIZZOTTO MARIE-JOSEE
LEGAULT JACQUES
HEBERT ERIC
DESCHAMPS KARLIE
MARCHAND DENIS

FERME PARINET INC
FERME PARINET INC
FERME PARINET INC
FERME PARLONLAITSENC
BLOUIN DANIELLE

FERME MALIFRAN INC
PROULX DANIEL

LACOSTE MATHIEU
FERME JULIGNE INC.
SENECAL-TREMBLAY IOAN
RIENDEAU MELANIE
CLOUTIER ANDRE

FERME MARIO PRUD'HOMME INC
PRAILLON PHILIPPE (AUGUSTE)
LES ENTREPOTS GOYETTE INC
LES ENTREPOTS GOYETTE INC
TREMBLAY STEVE
PARENT PATRICK
DEMERS ERIC

ROBIDOUX CAROL-ANNE
DION JULIE

JODOIN LOUISE COALLIER
COALLIER SERGE

JODOIN FREDERIC
ST-PIERRE NICOLAS
VILLENEUVE CLAUDE
VINET DANIEL

VANIER HUGO

BEAULIEU PASCAL
TISSEUR RICHARD
DAOUST DANNY
THERIAULT PIERICK
CUSSON PIERRE-LUC
HAINEAULT SYLVIE
LEJOUR YUAN
DESROCHES MARIO
GATIEN GILLES
OUELLETTE JEAN JR
LABRECQUE MAXIME
SANVIDO SIMON

GAGNON MARIE-FRANCE
LAROCQUE DOMINIQUE
LAROCQUE CHRISTIAN
ROSS ALAIN

PAQUETTE LOUIS-ANDRE
PAGE LOUISE

AMYOT MARTIN
MALLETTE VINCENT
ROBITAILLE PATRICE



